
 
 

 
 

Portaria Nº 009/2021 
De 08 de março de 2021 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL DO CIVAP 
 
LUIZ GUSTAVO EVANGELISTA, Presidente do 
Civap - Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema e, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os Membros indicados pelos Municípios para compor o Conselho 
Fiscal do CIVAP: 

 
Agudos 
Gabriel Machado 
 
Assis 
Almir Moreno 
 
Bastos 
Veronica Takimoto 
 
Borá 
Evandro Arcenio da Silva 
 
Campos Novos Paulista 
Helcio Botega Rodrigues 
 
Cândido Mota 
Waldecir Ferreira de Araújo  
 
Cruzália 
Rosária Spampinato Silveira  
 
Duartina 
Cláudio Sampaio 
 
Echaporã 
Ricardo Alberto de Souza 
 
Espirito Santo do Turvo 
Igor Arruda Vitor 
 
Fernão 
Tatiana Nascimento Costa 
 



 
 

 
 

Florínea  
Márcio Silveira 
 
Galia 
Tony Yoshida Camargo 
 
Ibirarema 
Valéria de Cássia Andrade 
 
Iepê 
Iris Fernanda Melquiades Gonçalves Campos 
 
João Ramalho 
Bruno Tikanori Sakata 
 
Lupercio 
Juliana Viscovini 
 
Lutécia 
Iara Helena Rodrigues Galdino 
 
Manduri 
Elenir Aparecida Moraes 
 
Maracaí 
Ederson Bueno 
 
Nantes 
Flávio de Azevedo 
 
Narandiba 
Claudio Domingues Branco 
 
Ocauçu 
Gabriel Vicençone Colombo 
 
Oscar Bressane 
Adhemar Garcia Junior 
 
Ourinhos 
Mauricio Amorosini 
 
Palmital 
Gabriel Marcusso 
 
Paraguaçu Paulista 
Camilo Plácido Vieira 
 
Paulistania 
Claudinei Aparecido Balduíno 
 



 
 

 
 

Pedrinhas Paulista 
Hugo Rocha 
 
Pirapozinho 
Jaqueline Claro Polegato 
 
Platina 
Joel Fonseca Junior 
 
Quatá 
Jamil Martins Askar 
 
Rancharia 
Mário Cezar Garcia 
 
Sandovalina 
Heriton Dias dos Santos 
 
Santa Cruz do Rio Pardo 
Luciano Francisco Massoca 
 
Taciba 
Josenildo de Franca 
 
Tarumã 
Fernandes Baratela 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Assis, 08 de março de 2021. 
 

 
 

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA  
Presidente do CIVAP e Prefeito de Echaporã 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP– Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

 
 

IDA FRANZOSO DE SOUZA 
Diretora Executiva do Civap 


